A Freso agradece sua escolha por adquirir nosso produto. Para evitar
problemas e garantir o perfeito funcionamento deste, leia atentamente todas
as instrucées antes de instalar e utilizar o produto. Guarde este manual

Instrugcoes de montagem

Casinha Recanto

para eventuais consultas.

INSTALAGAO

« Escolha um local plano, livre de obstaculos (estruturas/cercas/arvores/etc),
distante de escadas, vias publicas, piscinas ou locais molhados ou

* Recomendamos utilizar o produto em terrenos macios e planos como

escorregadios.

gramado, areia, carpete, etc.

« Verifique se todas as ligagdes estdo bem fixadas.

FUNCIONAMENTO

Um adulto deve supervisionar as brincadeiras.
Respeite a faixa etaria indicada do produto (2 a 12 anos).
Ensine a crianga a forma correta de utilizagao.

Nunca permita que a crianga utilize o produto de forma diferente da prevista.
N&o acrescentar objetos no produto que ndo tenham sido desenvolvidos

especificamente para o mesmo.

MANUTENGAO

Inspecione periodicamente o produto. Os componentes soltos, desgastados

ou danificados devem ser ajustados/substituidos.

Aperte os parafusos conforme necessario (cuidado com o excesso de

aperto).
Nao utilize produtos quimicos para a limpeza.

Recomendamos usar agua e detergente neutro para limpar o produto.

4 COMPONENTES )
1. Parededa Casinha---------=cnmooonnonan 2 unidades
2. Telhado:-==-=-==cmmmmmmmmem e 2 unidades
3. Soleiradacasinha ------coooniaiiiaao 2 unidades
4. Poste com cerquinha =« -« ===« cenanaanaa 2 unidades
5. Basefrontaldoteto.----cvooaonaaaaia 1 unidade
6. Base principaldoteto - - ------coooiiaion 2 unidades
7. Chaming--=----emmmmammneeeeeeeeaen - 1 unidade
8. Claraboia:-========smnmmmcmmamaaaaenan 1 unidade
9. Banqueta:-=---escccemnmnaceeaneeeanaan., 1 unidade
10. Portinhavaievem - -----ooooomooaaooo 2 unidades
11. Janela:--====-mmcmmmm e 2 unidades
12. Floreira = ----cccmmmm e 1 unidade
13. Portinha:====sccccmmaccmcamcnccnancnnnn. 1 unidade
14, Pia---mmmmmmmm e 1 unidade
15. Mesinha: ------rcmmmmime e 1 unidade
16. Suporte da mesinha - -« - ---coemiiiaann 1 unidade
17. Adaptador para mesinha - - ------------uunn 1 unidade
18. Parafuso Mitofix MGX30 =« == == === nmmmnno: 20 unidades
19. Parafuso Mitofix MBX40 - - = - ==« ccemmnnann 6 unidades/

Médulo
1.

Encaixe as Paredes da Casinha (1) nas Soleiras da Casinha (3).
. Encaixe a Base Principal do Teto (6) nas Paredes da Casinha (1) e fixe com os Parafusos Mitofix M6x30 (18).
. Encaixe os Postes com Cerquinha (4) na Base Frontal do Teto (5) e fixe-os com os parafusos Mitofix M6x30

w N

(18).

Freso

4. Posicione os Postes com Cerquinha (4) com a Base Frontal do Teto (5) ja montada enconstando-os na Parede da Casinha (1) com a Portinha

vai e vem (10) e fixe-a com os Parafusos Mitofix M6x40 (19), procurando manter a pega alinhada e na posigao vertical.
5. Encaixe as duas partes do Telhado (2) e fixe com Parafusos Mitofix M6x40 (19).
6. Posicione e alinhe o Telhado (2) montado sobre a Casinha e fixe as Bases Principais do Teto (6) com o Telhado (2) pela parte inferior utilizando

os Parafusos Mitofix M6x30 (18).

7. Fixe a Floreira (12) na Parede da Casinha (1) que esta montada a Janela (11).

ATENGAO
Este produto s6 deve ser utilizado
pelas criangas apés ser montado
completamente por um adulto.

*Fixe os parafusos de acordo com as
setas laranjas

O © © @ efresooficial

Pia

Mesinha

1520 mm

ww oesL



